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syn til om der er noget i dem, eller vil man bare 
affinde sig med endnu en gang at få et svar fra 
den amerikanske regering, der går ud på, at man 
selvfølgelig overholder dansk lovgivning? Det 
er det gode spørgsmål. 

Kl. 14:17 
Formanden: 
Ordføreren. 

Kl. 14:17 
Tom Behnke (KF): 
Ja, og det gode spørgsmål skal man da stille til 
regeringen. Som ordfører for Det Konservative 
Folkeparti har jeg en forventning om, at når re- 
geringen siger, at den nedsætter en arbejdsgrup- 
pe, der vil undersøge de her ting, så forventer 
jeg, at man undersøger tingene. Når vi så får 
svaret på de undersøgelser, man har foretaget, 
vil vi fra konservativ side læse redegørelsen nøje 
og forholde os til redegørelsen på det tidspunkt. 
Hvis det på det tidspunkt viser sig, at der er 
nogle ting, vi ikke synes er belyst, nogle oplys- 
ninger, vi ikke har fået, vil vi tage hånd om det 
på det tidspunkt. Men vi kan da ikke, inden ar- 
bejdsgruppen overhovedet er gået i gang, sidde 
her og sige: Vi tror slet ikke, at de kommer med 
de oplysninger, vi gerne vil have. Hvordan i al- 
verden skulle vi kunne vide det, før arbejdet 
overhovedet er gået i gang? 

Nu er der nedsat en arbejdsgruppe, nu un- 
dersøger man tingene, nu får vi en redegørelse, 
og når den foreligger, kan vi forholde os til, 
hvad redegørelsen indeholder. Vi kan ikke for- 
holde os til indholdet i en redegørelse, der ikke 
eksisterer endnu. 

Kl. 14:18 
Formanden: 
Så er det hr. Jeppe Kofod for en sidste kort be- 
mærkning. 

Kl. 14:18 
Jeppe Kofod (S): 
Jeg skal lige have det helt på det rene. Tilbage i 
2005 var der nogle meget alvorlige indicier for, 
at dansk luftrum var blevet brugt af de her fly, 
der var sat i forbindelse med CIA, 64 gange -  64 
gange. Det er i hvert fald det, der fremgår af 
pressen. 

Dengang affandt man sig med et svar -  eller 
et ikkesvar, det kan vi diskutere -  fra USA om, at 
USA selvfølgelig respekterede dansk lovgiv- 
ning. Man undersøgte jo ikke til bunds, hvad 
der var sket med de 64 fly. Det, som jeg forstår at 
man gør nu, er en ny ting. Nu gør man to ting -  
jeg skal bare have hr. Tom Behnke til bekræfte 
det: Man vil dels undersøge de alvorlige indici- 

er, der ligger i DR's dokumentarudsendelse, til 
bunds den her gang, dels rette henvendelse til 
USA. Så jeg må gå ud fra, at man ikke bare affin- 
der sig med et svar fra USA om, at USA over- 
holdt dansk lovgivning, men at man også går 
ned og undersøger de konkrete indicier. Ellers er 
man jo ikke grundig nok. Skal jeg forstå det så- 
dan? 

Kl. 14:19 
Formanden: 
Ordføreren. 

Kl. 14:19 
Tom Behnke (KF): 
Nu tror jeg, man skal passe meget på, hvordan 
man bruger de forskellige udtryk -  om der er 
tale om indicier, eller der er tale om dokumenta- 
tion. Som retsordfører er der i hvert fald for mig 
meget, meget stor forskel på de to begreber, og 
jeg kan godt høre, at det sådan flyver med hen- 
holdsvis indicier og dokumentation, som det 
bliver sagt, i debatten. 

Tidligere var der jo ikke nogen dokumentati- 
on. Det ved hr. Jeppe Kofod også udmærket. Der 
var jo ingen dokumentation. Havde der været 
det, havde det jo været en helt anden sag, så 
havde det været en helt anden situation. Men 
der var netop ingen dokumentation. Der var 
nogle gætterier, der var nogle gisninger, der var 
nogle indicier, og de blev undersøgt. USA blev 
foreholdt de her ting, og vi fik et klart og tyde- 
ligt skriftligt svar. Og det var ikke kun os, der 
gjorde det; det var hele EU, der fik et svar fra 
den amerikanske udenrigsminister om, at man 
respekterer spillereglerne, man respekterer 
dansk territorium. Det er det, vi forholder os til. 

Når der så kommer nye informationer, er det 
da klart, at man skal undersøge det. Jeg forven- 
ter, at med den arbejdsgruppe, der er nedsat, bli- 
ver tingene undersøgt grundigt. Selvfølgelig for- 
venter jeg det. Ellers er der ingen grund til at 
nedsætte en arbejdsgruppe. 

Kl. 14:20 
Formanden: 
Tak til hr. Tom Behnke. Så er det hr. Niels Helveg 
Petersen som ordfører. 

Kl. 14:20 
(Ordfører) 
Niels Helveg Petersen (RV): 
Jeg skal ikke beskæftige mig meget med, at 
Dansk Folkeparti ikke har mistillid til regerin- 
gen -  det er så sandt ingen nyhed -  men deri- 
mod gøre opmærksom på, at der er to gode 
grunde til, at en hasteforespørgsel i dag er en 
god idé. 


